Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.br

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 015/2022.
Pregão Eletrônico n°: 024/2022.
Objeto: “Registro  de  preços  para  futuro
fornecimento  de  Uniformes  para
Engenharia e Manutenção, pelo período de
12 (doze) meses”.

Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, o Pregoeiro

devidamente  designado efetuou  o  julgamento  do  pregão  eletrônico  em epígrafe.

Após  análise  das  propostas,  dos  lances  e  da  habilitação  das  empresas,

considerando os fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento e em

conformidade com os documentos de análise técnica que se encontram anexados a

esta ata, resolveu-se por:

LOTE 01

No que diz  respeito  ao  Item  19:  código 221114  Calça com Faixas Refletivas  –

Manutenção Tam P, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante:  Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  80,0000,

Quantidade: 02 unidades, Valor total: R$ 160,00.

No que diz  respeito  ao  Item  20:  código 221141  Calça com Faixas Refletivas –

Manutenção Tam M, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante:  Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  80,0000,

Quantidade: 16 unidades, Valor total: R$ 1.280,00.

No que diz  respeito  ao  Item  21:  código 221142 Calça com Faixas Refletivas –

Manutenção Tam G, a classificação de propostas ficou conforme segue:

Pregão Eletrônico 024/2022 – Feas Página 1 de 9

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.br

1°.  Licitante:  Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  80,0000,

Quantidade: 20 unidades, Valor total: R$ 1.600,00.

No que diz  respeito  ao  Item  22:  código 221143 Calça com Faixas Refletivas –

Manutenção Tam GG, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  80,0000,

Quantidade: 02 unidades, Valor total: R$ 160,00.

No que diz  respeito  ao  Item  23:  código  221144 Calça com Faixas Refletivas –

Manutenção Tam XG, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante:  Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  80,0000,

Quantidade: 02 unidades, Valor total: R$ 160,00.

No que diz  respeito  ao  Item 24:  código  221145 Calça com Faixas Refletivas –

Manutenção Tam XGG, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  80,0000,

Quantidade: 02 unidades, Valor total: R$ 160,00.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Equipe de Apoio analisou os documentos relativos à

habilitação e julgou habilitada a empresa: Tulipa Comercial Ltda.

Pregão Eletrônico 024/2022 – Feas Página 2 de 9

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.br

Valor total do LOTE 01: R$ 3.520,00 (três mil, quinhentos e vinte reais)

LOTE 02

No que diz respeito ao Item 01: código 221107 Camisa Polo Operacional, manga

curta – Manutenção Tam PP, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  54,0000,

Quantidade: 02 unidades, Valor total: R$ 108,00.

No que diz respeito ao Item 02: código 221128 Camisa Polo Operacional, manga

curta – Manutenção Tam P, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  54,0000,

Quantidade: 02 unidades, Valor total: R$ 108,00.

No que diz respeito ao Item 03: código 221129 Camisa Polo Operacional, manga

curta – Manutenção M, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  54,0000,

Quantidade: 20 unidades, Valor total: R$ 1.080,00

No que diz respeito ao Item 04: código 221130 Camisa Polo Operacional, manga

curta – Manutenção G, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante:  Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

Pregão Eletrônico 024/2022 – Feas Página 3 de 9

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.br

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  54,0000,

Quantidade: 40 unidades, Valor total: R$ 2.160,00.

No que diz respeito ao Item 05: código 221131 Camisa Polo Operacional, manga

curta – Manutenção GG: a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  54,0000,

Quantidade: 06 unidades, Valor total: R$ 324,00.

No que diz respeito ao Item 06: código 221132 Camisa Polo Operacional, manga

curta – Manutenção XG: a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  55,0000,

Quantidade: 02 unidades, Valor total: R$ 110,00.

No que diz respeito ao Item 07: código 221109 Camisa Polo Operacional, manga

longa – Manutenção Tam PP, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  61,0000,

Quantidade: 02 unidades, Valor total: R$ 122,00.

No que diz respeito ao Item 08: código 221133 Camisa Polo Operacional, manga

longa – Manutenção Tam P, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar  sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  61,0000,

Pregão Eletrônico 024/2022 – Feas Página 4 de 9

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.br

Quantidade: 02 unidades, Valor total: R$ 122,00.

No que diz respeito ao Item 09: código 221134 Camisa Polo Operacional, manga

longa – Manutenção Tam M, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar  sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca:  Própria, Valor  unitário:  R$  61,0000,

Quantidade: 20 unidades, Valor total: R$ 1.220,00.

No que diz respeito ao Item 10: código 221135 Camisa Polo Operacional, manga

longa – Manutenção G, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante:  Tulipa  Comercial  Ltda.  resolveu-se  por  classificar sua

proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  61,0000,

Quantidade: 40 unidades, Valor total: R$ 2.440,00.

No que diz respeito ao Item 11: código 221110 Camisa Polo Operacional, manga

longa – Manutenção Tam G, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Tulipa Comercial  Ltda.  resolveu-se por  classificar sua

proposta  para  este  item uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  61,0000,

Quantidade: 06 unidades, Valor total: R$ 366,00.

No que diz respeito ao Item 12: código 221136 Camisa Polo Operacional, manga

longa – Manutenção Tam XG: a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Tulipa Comercial  Ltda.  resolveu-se por  classificar sua

proposta  para  este  item uma  vez  que  a  empresa  respeitou  todas  as

condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto

aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise

técnica  em  anexo.  Marca: Própria,  Valor  unitário: R$  61,0000,

Quantidade: 02 unidades, Valor total: R$ 122,00.

Pregão Eletrônico 024/2022 – Feas Página 5 de 9

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.br

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Equipe de Apoio analisou os documentos relativos

à habilitação e julgou habilitada a empresa: Tulipa Comercial Ltda.

Valor total do LOTE 02: R$ 3.520,00 (três mil, quinhentos e vinte reais)

LOTE 03

No que diz respeito ao  Item 13: código  221111 Japona de Nylon com Capuz –

Manutenção Tam PP, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Lecruz  Roupas  Profissionais  Ltda.  resolveu-se  por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou

todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja

quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de

análise técnica em anexo. Marca: Própria,  Valor unitário: R$ 181,0000,

Quantidade: 01 unidade, Valor total: R$ 181,00.

No que diz respeito ao  Item 14: código 221137 Japona de Nylon com Capuz –

Manutenção Tam P, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Lecruz  Roupas  Profissionais  Ltda.  resolveu-se  por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou

todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja

quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de

análise técnica em anexo. Marca: Própria,  Valor unitário: R$ 181,0000,

Quantidade: 01 unidade, Valor total: R$ 181,00.

No que diz respeito ao  Item 15: código 221138  Japona de Nylon com Capuz –

Manutenção Tam M, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Lecruz  Roupas  Profissionais  Ltda.  resolveu-se  por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou

todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja

quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de

análise técnica em anexo. Marca: Própria,  Valor unitário: R$ 181,0000,

Quantidade: 16 unidades, Valor total: R$ 2.896,00.

No que diz respeito ao  Item 16: código 221139  Japona de Nylon com Capuz –

Manutenção Tam G, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante:  Lecruz  Roupas  Profissionais  Ltda.  resolveu-se  por

Pregão Eletrônico 024/2022 – Feas Página 6 de 9

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.br

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou

todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja

quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de

análise técnica em anexo. Marca: Própria,  Valor unitário: R$ 181,0000,

Quantidade: 20 unidades, Valor total: R$ 3.620,00.

No que diz respeito ao  Item 17: código 221140 Japona de Nylon com Capuz –

Manutenção Tam GG, a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante: Lecruz  Roupas  Profissionais  Ltda.  resolveu-se  por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou

todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja

quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de

análise técnica em anexo. Marca: Própria,  Valor unitário: R$ 181,0000,

Quantidade: 02 unidades, Valor total: R$ 362,00.

No que diz respeito ao  Item 18: código 221146 Japona de Nylon com Capuz –

Manutenção  Tam  XG,  a  classificação  de  propostas  ficou  conforme  segue:  a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante:  Lecruz  Roupas  Profissionais  Ltda.  resolveu-se  por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou

todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja

quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de

análise técnica em anexo. Marca: Própria,  Valor unitário: R$ 181,0000,

Quantidade: 02 unidades, Valor total: R$ 362,00.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima a Equipe de Apoio analisou os documentos relativos à habilitação e julgou

habilitada a empresa: Lecruz Roupas Profissionais Ltda.

Valor total do LOTE 03: R$ 7.602,00 (sete mil seiscentos e dois reais)

Total  geral  dos itens do  pregão  eletrônico  n°:  024/2022:  R$  19.404,0000

(dezenove mil quatrocentos e quatro reais).

Pregão Eletrônico 024/2022 – Feas Página 7 de 9

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.br

Nada mais tendo a constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

William Cesar Barboza

Pregoeiro

Mirelle Pereira Fonseca

Equipe de Apoio

Veridiane de Paula Macedo Sotto Maior

Equipe de Apoio

Pregão Eletrônico 024/2022 – Feas Página 8 de 9

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 024/2022 – Feas Página 9 de 9

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/